СОГЛАСОВАН

 с Родительским комитетом

 МКОУ «Трусовская  средняя                                                                                                                   общеобразовательная  школа»

Протокол заседания Родительского комитета

№  1    от «13 »  сентября   2014г.
	УТВЕРЖДЕН

 Директор МКОУ «Трусовская                                                                                                                                 средняя  общеобразовательная  школа»                                                                        [image: image1.jpg]

     Сапронова Л.А.

13.09.2014.

План заседаний родительского комитета

	Сентябрь

	№
	Повестка дня
	Ответственный

	1
	Ознакомление и обсуждение отчета о самообследовании  МКОУ «Трусовская средняя общеобразовательная школа»  Курьинского района Алтайского края
	директор

	2
	Отчет работы родительского комитета за 2013-2014год.
	председатель

	3
	Утверждение списка, входящих в состав общешкольного родительского комитета.
	председатель

	4
	Выборы председателя и секретаря родительского комитета школы.
	члены РК

	5
	Утверждение плана  работы на 2014-2015год.
	члены РК

	6
	Информация о подготовке к зимнему отопительному сезону.
	директор

	7
	Утверждение списков детей из социально-незащищённых семей на льготное питание.
	Гусева О.П., зам. по ВР

	8
	Разное.

	Ноябрь

	1
	Информация о работе кружков в школе. Занятость учащихся во внеурочное время.
	       ЗВР

	2
	Организация горячего питания.
	председатель РК

	3
	Подготовка к новогодним праздникам.
	директор

	4
	Анализ состояния учебной и материальной базы школы на текущий момент.
	директор

	5
	Разное.

	Январь

	1
	Анализ работы с трудными семьями
	Гусева О.П.

	2
	Профилактика  правонарушений школьниками. Выполнение закона №99-ЗС. Роль классных родительских комитетов в данной работе.
	Гусева О.П.

	3
	Итоги учебно-воспитательной работы за           I полугодие учебного года.
	Шипилова Л.В.

	4
	Итоги предметных олимпиад разного уровня.
	Шипилова Л.В.

	5
	Разное.

	Март

	1
	О работе детских организаций «Орлята» и «Ровесник».
	Гусева О.П.

	2
	Деятельность службы социально-психологического сопровождения ребёнка в школе.
	Можелёва Н.В.

	3
	Подготовка учащихся к промежуточной аттестации в 5-8 и 10 классах.
	Шипилова Л.В.

	4
	О взаимодействии семьи и школы при подготовке и сдаче ЕГЭ
	Шипилова Л.В.

	5
	Разное.

	Май

	1
	Подведение итогов работы классных родительских комитетов.
	председатель

	2
	Содействие в организации Последних звонков для уч-ся 9-х и 11-х классов и выпускного вечера для 11-х класса.
	председатель

	3
	Итоги учебно-воспитательной работы за           2014-2015 учебный год
	Гусева О.П.

	4
	Организация приобретения учебных тетрадей.
	председатель

	5
	Организация  отдыха, оздоровления и трудоустройства обучающихся в летний период.
	Гусева О.П.

	6
	Чествование родителей за успехи в воспитании детей, за активную помощь школе.
	директор

	7
	Организация ремонта школы к новому учебному году.
	председатель

	8
	Разное.